
USNESENÍ

z 51. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 24. 6. 2025 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 426/25 z 24. 6. 2025
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 427/25 z 24. 6. 2025
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Klubíčko Chomutov z.s. na 
projekt Klubíčko Chomutov z.s.-dofinancování zaměstnanců spolku 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 47.000,-Kč pro Klubíčko Chomutov z.s., IČ 08125104, se sídlem Chomutov, 
Arbesova 4745 na projekt Klubíčko Chomutov z.s.- dofinancování zaměstnanců spolku 2025.

Usnesení RaMěst č. 428/25 z 24. 6. 2025
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Kristýnu Hrubou na projekt 
Podpora podnikání při uzavření Školní ulice

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 50.000,-Kč pro Kristýnu Hrubou, IČ 06831672, se sídlem Perštejn, Hlavní 115, 
na projekt Podpora podnikání při uzavření Školní ulice.

Usnesení RaMěst č. 429/25 z 24. 6. 2025
Zrušení NAŘ 3/2015 - o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel, střežení odtažených 
vozidel a za přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla, na 
území města Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

zrušuje

NAŘ 3/2015 - o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel, střežení odtažených vozidel a za 
přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla, na území města 
Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 430/25 z 24. 6. 2025
RO č. 55,56,57/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1



rozpočtové opatření č. 55/2025 - Terénní práce v Chomutově na rok 2025.

Usnesení RaMěst č. 431/25 z 24. 6. 2025
RO č. 55,56,57/2025

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

nové akce rozpočtu roku 2025: org. 0032511000000 /Cyklostezky Chomutov/ ve výši 880.000 Kč, a 
dále

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 56/2025 - úprava rozpočtu - nové akce pro rok 2025.

Usnesení RaMěst č. 432/25 z 24. 6. 2025
RO č. 55,56,57/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 57/2025 - neinvestiční účelová dotace v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský, Šablony II, určená pro školy a školská zařízení zřízené SMCH - Základní škola 
Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476.

Usnesení RaMěst č. 433/25 z 24. 6. 2025
RO č. 58/2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 58/2025 - neinvestiční dotace poskytnutá KÚ ÚK v rámci dotačního 
programu „Prevence rizikového chování 2025“, určená Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, 
Základní škole Chomutov, Písečná 5144, Základní škole Chomutov, Březenecká 4679, Základní 
škole Chomutov, Zahradní 5265 a Základní škole Chomutov, Školní 1480.

Usnesení RaMěst č. 434/25 z 24. 6. 2025
RO č. 59/2025

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t RO č. 59/2025 - Účelový neinvestiční příspěvek ZUŠ - oslavy 80. let od založení školy 
- ÚZ 816.

Usnesení RaMěst č. 435/25 z 24. 6. 2025
Smlouva o úhradě nákladů na pořízení Změny č. 5 Územního plánu Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o úhradě nákladů na pořízení Změny č. 5 Územního plánu Chomutov se 

2



žadatelem Armabeton Chomutov s.r.o., sídlem Pražská č.p. 5600, 430 01 Chomutov 1, IČ 
17558395, kterého zastupuje Milan Rampach, jednatel, ve znění dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 436/25 z 24. 6. 2025
Žádosti o finanční podporu – výzva 84., SC 2.1 FST, OPST – strategické investice do objektů 
základních škol v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

předložené žádosti o finanční podporu v rámci výzvy 84., SC 2.1, OPST, aktivita 1 - modernizace a 
budování vzdělávací infrastruktury + pořízení vybavení pro výukové prostory a další související 
prostory nezbytné pro zajištění provozu základních škol Hornická 4387, Akademika Heyrovského 
4539, Kadaňská 2334, Zahradní 5265, Písečná 5144, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 437/25 z 24. 6. 2025
Uzavření "Dohody o narovnání se společností "FANAK s.r.o., Dukelská 5417, 430 01 
Chomutov, IČ: 46708839

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dohody o narovnání se společností FANAK s.r.o., Dukelská 5417, 430 01 Chomutov, IČO 
46708839 ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 438/25 z 24. 6. 2025
Výroční rozbor hospodaření, roční účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 
2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - Sociálních služeb 
Chomutov, p.o., IČ: 46789944

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Sociálních služeb Chomutov, p.o., IČ: 46789944,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - 
Sociálních služeb Chomutov, p.o., IČ: 46789944, s výhradou: Z nákladů organizace nebyly na konci 
roku 2024 odúčtovány dohadné položky ke spotřebě energií ve výši 1 341 tis. Kč, přičemž tyto 
energie byly již v průběhu roku vyúčtovány. Dále byly zdravotní výkony provedené v roce 2024 
částečně fakturovány až v roce 2025, a to ve výši 1 377 tis. Kč. Uvedené nesprávnosti vedly k 
nadhodnocení nákladů o 1 341 tis. Kč a podhodnocení výnosů o 1 377 tis. Kč. V důsledku toho je 
vykázaný hospodářský výsledek nižší o 2 718 tis. Kč a o stejnou částku je nižší také vlastní kapitál v 
účetní závěrce a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - 
Sociálních služeb Chomutov, p.o., IČ: 46789944 za rok 2024 a jeho rozdělení do peněžních fondů 
dle přílohy důvodové zprávy.

3



Usnesení RaMěst č. 439/25 z 24. 6. 2025
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovacích listin základních škol

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Na Příkopech 
895 a Základní školy Chomutov, Hornická 4387, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 440/25 z 24. 6. 2025
OŠ - Souhlas zřizovatele s účastí ZŠ Školní v projektu "Potravinová pomoc dětem v sociální 
nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026" z Operačního programu Zaměstnanost plus Ministerstva 
práce a sociálních věcí

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Základní školy Chomutov, Školní 1480/61, IČ 46789731 v projektu "Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026" z Operačního programu Zaměstnanost plus 
Ministerstva práce a sociálních věcí.

Usnesení RaMěst č. 441/25 z 24. 6. 2025
Memorandum o spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t Memorandum o spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, které je přílohou tohoto usnesení.

Usnesení RaMěst č. 442/25 z 24. 6. 2025
Chomutovské Vánoce 2025 - odpovědi na dotazy radních

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

poskytnuté doplňující informace k přípravě akce Chomutovské Vánoce 2025 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 443/25 z 24. 6. 2025
Odměna ředitelce Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Chomutov za I. pololetí roku 2025 ve výši 
dle přílohy č. 2.

Usnesení RaMěst č. 444/25 z 24. 6. 2025
Odměna řediteli Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

4



schvaluje

odměnu řediteli příspěvkové organizace Chomutovská knihovna za I. pololetí roku 2025 ve výši dle 
přílohy č. 3.

Usnesení RaMěst č. 445/25 z 24. 6. 2025
Dohoda o narovnání

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o narovnání s 
***********************************************************************, dle 
přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 446/25 z 24. 6. 2025
Schválení smlouvy o umístění zařízení

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o umístění zařízení s poskytovatelem služby, a to Střední průmyslová škola a 
Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, se sídlem Školní 1060/50, 430 
01 Chomutov, IČO: 47796006.

Usnesení RaMěst č. 447/25 z 24. 6. 2025
Výpůjčka majetku - Sociální služby Chomutov, p.o. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. o201900008 ze dne 7. 2. 2019 uzavřené mezi 
Statutárním městem Chomutov a příspěvkovou organizací Sociální služby Chomutov, IČ 46789944, 
jehož předmětem je souhlas půjčitele provádět technické zhodnocení předmětu výpůjčky 
vypůjčitelem, závazek půjčitele nevypovědět smlouvu o výpůjčce během doby udržitelnosti 
projektu, a dohoda, že vypůjčitel nese veškeré náklady na investici bez nároku na vypořádání po 
skončení smlouvy o výpůjčce v souvislosti s podanou žádostí o dotaci do výzvy č. 31_24_149 
Národního plánu obnovy (podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 
247/2014 Sb. a jejich další rozvoj).

Usnesení RaMěst č. 448/25 z 24. 6. 2025
Schválení dotací z programu Ochrana životního prostředí 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Ochrana životního prostředí 2025 žadateli:
a) 
******************************************************************************** 
na projekt "Ošetření koruny ořešáků na zahradě" v plné výši 15 246 Kč;
b) Dětský domov a Školní jídelna, Čelakovského 822, 430 02 Chomutov, příspěvková organizace, 
IČO 613 45 733, se sídlem Čelakovského 822, Chomutov, na projekt „Správná péče o stroma na 

5



pozemcích DD“ v plné výši 26 100 Kč.

JUDr. Milan Petrilák Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

6


